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Nadinsp. Marek Działoszyński Komendant Główny 

Policji oraz nadinsp. Józef Gdański Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie  wzięli udział  

w uroczystości 60. rocznicy uwięzienia  

Prymasa Stefana Wyszyńskiego,  

która odbyła się w Stoczku Klasztornym. 

 

Uroczystości rozpoczęły się od  zwiedzania Izby  
Pamięci i Celi Więziennej  Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego. Następnie na klasztornym dziedzińcu, 
przy udziale Kompanii Reprezentacyjnej Policji z OPP 
w Warszawie i Orkiestry Reprezentacyjnej Policji Ko-
mendy Stołecznej Policji, powitano przybyłych gości, 
wśród których byli m.in. przedstawiciele najwyższych 
władz państwowych, samorządowych i kościelnych. 
 
Podczas uroczystości na klasztornym dziedzińcu miały 
miejsce apel, salwa honorowa, a także poświęcenie 
tablicy upamiętniającej Uwięzienie Sługi Bożego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  
Komendant Główny Policji nadinsp. Marek Działoszyń-
ski oraz Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
nadinsp. Józef Gdański złożyli przy tablicy wieńce 
i zapalili znicze. 
Uroczystość zakończyły  msza w Bazylice przed Cu-
downym Obrazem Matki Pokoju i koncert zespołu  
kameralnego „Pro Musica Antiqua”. 

fot. podinsp. Tomasz Stawar- ski) 

 

 

asp. Monika Klepacka 

Zdjęcia: Tomasz Stawarski  
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Insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie otworzył  

konferencję zorganizowaną w ramach projektu 

„Na granicy terroryzmu – szkolenia w zakresie  

reagowania kryzysowego”. 

O tym, jak postępować w sytuacjach kryzysowych, 

rozmawiali m.in. przedstawiciele samorządu 

i służb mundurowych.  

 

Tydzień temu w Hotelu Wileńskim w Olsztynie odbyła 
się konferencja na temat sposobów reagowania  
w szczególnych sytuacjach kryzysowych - „na granicy 
terroryzmu”. W spotkaniu uczestniczył m.in.  
insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  
 
Konferencja została zorganizowana przez Komendę 
Główną Policji w ramach projektu pod nazwą 
 „Na granicy terroryzmu – szkolenia w zakresie reago-
wania kryzysowego”. 
W ramach tego przed-
sięwzięcia  odbywać 
się będą szkolenia,  

na których omówione i przećwiczone  zostaną proce-
dury zachowania i reagowania w sytuacjach kryzyso-
wych, związanych ze zdarzeniami o charakterze terro-
rystycznym. 

 Szkolenia skierowane są do przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego, Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, Pogotowia 
Ratunkowego, GOPR, WOPR oraz przedstawicieli in-
stytucji odpowiedzialnych za reagowanie kryzysowe  
z gmin i powiatów zlokalizowanych w rejonie  
wschod-
niej grani-
cy Polski.  
 

Olsztyn jest czwar-
tym miastem Polski 
otwierającym cykl 
szkoleń.  
 

Projekt realizowany jest w ramach Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy w partnerstwie  
ze Związkiem Powiatów Polskich. 
  
Celem projektu jest usprawnienie funkcjonowania 
i zacieśnienie współpracy w zakresie reagowania kry-
zysowego pomiędzy służbami, organami administracji 
rządowej i samorządowej na obszarze wschodniej  
granicy Unii Europejskiej.  

 

 

 

 

Oprac. B.P. 
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Bożena Przyborowska: - Miesiąc temu odbyła się 

konferencja pod hasłem „Pracownik Policji-ubogi 

cywil” zorganizowana przez NSZZ Pracowników 

Policji, w której uczestniczyli związkowcy, parla-

mentarzyści oraz pełnomocnicy Ministra Spraw 

Wewnętrznych oraz Ko-

mendanta Głównego  

Policji do spraw kontaktu 

ze związkami.  

Czy rzeczywiście sytuacja 

pracowników Policji jest 

tak tragiczna? 

 

Michał Borkowski: -

Niestety, ale to prawda.  

Brakuje środków finanso-

wych przede wszystkim  

w dziale wydatków osobowych, ale również w dziale 

wydatków rzeczowych. 

Zła sytuacja pracowników Policji znalazła odzwiercie-

dlenie w ostatnich  wynikach badań  na temat warun-

ków pracy,  które przeprowadziła Komenda Główna 

Policji.  

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie i jed-

nostkach podległych również przeprowadzono takie 

badania. Pracownicy negatywnie ocenili poziom wyna-

grodzeń oraz wyposażenie stanowisk pracy. 

 

- Czy związki zawodowe 

mogą coś w tej materii zro-

bić? Czy mogą pomóc pra-

cownikom cywilnym?  

Przecież wszystkie tłuma-

czenia dotyczące chociażby 

braku podwyżek dla pra-

cowników Policji (od ponad 

pięciu lat!), sprowadzają się 

do trudnej sytuacji w kraju, 

braku zapisów w budżecie. 

 Jak pracownikom Policji, 

 w tym aspekcie, mogą pomoc związki zawodowe? 

 

Michał Borkowski: - Związki zawodowe podejmują 

wiele działań. Warto podkreślić, że dzięki rozmowom, 

jakie podejmujemy ze stroną służbową,  wszyscy pra-

cownicy Policji od 2012 r. otrzymują dodatek w kwocie 

„Zach ęcam pracowników cywi lnych do działa lności  

w związkach. Im nas będzie więcej ,  tym skuteczn ie j  

zadbamy o interesy pracowników Pol ic j i ”  -   

powiedział Michał Borkowski Przewodniczący Wojewódzkiego  

Zarządu Zakładowego NSZZ Pracowników Policji,  

z którym Bożena Przyborowska rozmawiała o sytuacji płacowej 

pracowników cywilnych Policji,  

oraz o innych problemach pracowniczych. 
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145zł brutto, a co ważniejsze, trwają prace nad włącze-

niem tej kwoty do podstawy wynagrodzenia. 

Wielokrotnie było to przedmiotem negocjacji, ostatnio 

chociażby na konferencji pod hasłem „Pracownik Poli-

cji-ubogi cywil”, która odbyła się 10 września. 

 

Idziemy w kierunku zmian systemowo-prawnych.  

Chcemy zmienić podstawy prawne kształtujące zatrud-

nienie pracowników cywilnych Policji.  

Chcemy likwidacji podziału pracowników na tych,  

którzy są w Korpusie Służby Cywilnej i pracowników 

normatywnych. Chcemy również wyłączenia pracowni-

ków z Korpusu Służby Cywilnej. 

Idziemy w takim kierunku, aby w Ustawie o Policji zna-

lazło się pojęcie „pracownik Policji” i aby wszyscy pra-

cownicy byli zatrudnieni na podstawie Ustawy o Policji. 

 

-Ale, co to da?  

Jakie korzyści z tego będzie miał pracownik? 

 

 Michał Borkowski: - Obecnie kwestie poborów 

kształtuje rodzaj zatrudnienia i przepisy prawne. 

Inaczej to wygląda u pracowników normatywnych,  

a inaczej pracowników Korpusu Służby Cywilnej 

 

 

W korpusie są dwa zapisy odwołujące do Ustawy bu-

dżetowej – czyli najpierw wartościowanie, a potem 

kwota bazowa Ustawy budżetowej. A to powoduje,  

że nawet gdyby w budżecie Policji pojawiły się teraz 

dodatkowe miliony złotych, to wielu pracowników Kor-

pusu Służby Cywilnej nie otrzymałoby wzrostu wyna-

grodzenia, bo ich stanowiska pracy są już zwartościo-

wane i mają konkretny mnożnik.  

Na przykład, w jednostkach powiatowych i miejskich 

naszego garnizonu funkcjonują takie tabele, które nie 

przewidują minimalnego, średniego i maksymalnego 

przedziału mnożnika. Funkcjonuje tylko jeden mnożnik, 

dajmy na to 0,8. W takiej sytuacji, nawet gdyby te jed-

nostki Policji dostały dodatkowe środki finansowe na 

wynagrodzenia, to nie mogłyby  z nich skorzystać,  

ponieważ pobory są ściśle określone do iloczynu kwoty 

bazowej i określonego mnożnika, plus wysługa lat. 

Można powiedzieć, że pewne przepisy prawne, które 

regulują wynagrodzenia, czasami blokują możliwość 

podwyżki. 

 

Nam najczęściej się mówi, że środków finansowych nie 

ma, albo się ich szuka. A one są! Te środki finansowe 

są w budżecie. Być może trzeba je przesunąć – i tam, 

gdzie są wydawane nieekonomicznie, przenieść na 

kwestie wydatków osobowych. 

 

- Nie jest to chyba takie proste, bo wszystkie media 

podawały niedawno informację, że znowu w budże-

cie na 2014 roku nie znaleziono pieniędzy na pod-

wyżki dla pracowników służby cywilnej. 

 

Michał Borkowski: - W najbliższym czasie odbędzie 

się posiedzenie Komisji Sejmowej Spraw Wewnętrz-

nych, o które zabiegał nasz związek m.in. na konferen-

cji , która odbyła się 10 września. 

Na tym posiedzeniu, które zaplanowano na 22 paź-

dziernika, będzie przedyskutowana sprawa  środków 

finansowych przeznaczonych dla pracowników Policji 

pod kątem projektu Ustawy budżetowej na rok 2014.  

Warszawa,  11  września  2013 r .  -  Przewodniczący  
Micha ł  Borkowsk i  w g ron ie  p rotestu jących   
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Zabiegamy o poparcie polityczne posłów.  

Na konferencji pod hasłem „Pracownik Policji-ubogi 

cywil” byli posłowie SLD i PISu. Tam padły konkretne 

deklaracje, wspólne deklaracje.  

Posłowie opowiedzieli się za skierowaniem wniosków 

do Komisji Sejmowej Spraw Wewnętrznych tylko pod 

kątem problemu pracowników cywilnych Policji.  

Parlamentarzyści zapowiedzieli, że przygotują konkret-

ne wnioski na podstawie współpracy z nami.  

 

- Oprócz tego, że uwrażliwiacie posłów na trudną 

sytuację finansową pracowników Policji, rozmawia-

cie też z szefami Policji. Jako strona związkowa 

uczestniczyliście w październiku w spotkaniu z peł-

nomocnikiem Komendanta Głównego Policji do 

spraw związków zawodowych. 

 

Michał Borkowski: - Na wrześniowej konferencji usta-

lono cykliczne spotkania strony związkowej z przedsta-

wicielami Komendanta Głównego Policji. Jedno z ta-

kich spotkań odbyło się właśnie 10 października,  

czyli w miesiąc po konferencji.  

Za miesiąc planujemy kolejne. Mamy przygotowany 

program tych spotkań i określone tematy, jakie mają 

być ich przedmiotem. 

 

 

 

- W spotkaniu z pełnomocnikiem Komendanta 

Głównego Policji - oprócz waszego związku, 

uczestniczyły jeszcze dwa inne, które w pewnym 

momencie opuściły salę. Dlaczego? Co się stało?  

 

Michał Borkowski: -To, że funkcjonuje wiele związ-

ków zawodowych, to w mojej ocenie nie jest dobre. 

Lepsza byłaby sytuacja, gdyby pracownicy Policji funk-

cjonowali w ramach jednej, silnej organizacji, przygoto-

wanej merytorycznie do rozmów, z planem prowadze-

nia negocjacji, z konkretnymi, opracowanymi meryto-

rycznie celami.  

Niestety, często bywa tak, że między związkami nie 

można się dogadać, z uwagi na troszeczkę inne cele, 

i inną formę działania. 

   

Ja nie znam dokładnie powodu, dla którego organiza-

cje związkowe wyszły z tego spotkania z Pełnomocni-

kiem Komendanta Głównego Policji do spraw związ-

ków zawodowych, ale mi, jako członkowi Związku Za-

wodowego NSZZ Pracowników Policji wcale to nie 

przeszkadza. Dlaczego? Dlatego, że ustawa o związ-

kach zawodowych mówi, w jakich sprawach– jeżeli już 

funkcjonuje kilka związków zawodowych- my musimy 

się dogadać. Są to sprawy wymagające zawarcia  

porozumienia lub uzgodnienia wspólnego stanowiska. 

Są to chociażby kwestie związane z zapisami różnego 

rodzaju regulaminów, lub dotyczące Zakładowego Fun-
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duszu Świadczeń Socjalnych. 

 

Jak dwa związki się nie dogadają, to dają większe  

„pole do popisu” pracodawcy. Jeżeli związki mówią 

wspólnym głosem, to z ich stanowiskiem pracodawca 

musi się liczyć. 

I w tych sprawach się dogadujemy.  

 

Potrzebne jest nowe spojrzenie na przyszłość i strate-

gię. 

 

W takiej sprawie jak budżet -sprawie trudnej, skompli-

kowanej, powiązanej z różnymi przepisami, potrzebą 

wynegocjowania środków finansowych - jeden spraw-

ny, dobrze funkcjonujący 

związek, mający meryto-

rycznie przygotowanych 

przewodniczących,  

czy grupy ludzi, poparcie 

polityczne, jest w stanie 

skutecznie dbać o interes 

pracowników i osiągać 

zakładane cele.  

 

Nie ma przepisów  

prawnych, które mówiłyby, 

że na takim spotkaniu 

koniecznie musi być kilka organizacji związkowych. 

Może być jedna - a wtedy strony być może szybciej 

dojdą do konsensusu. 

 

- Mówił Pan o tym, że wpływacie na parlamentarzy-

stów, rozmawiacie z Komendantem Głównym Poli-

cji. A jak Wam się współpracuje z kierownictwem 

garnizonu warmińsko-mazurskiego, z Komendan-

tem Wojewódzkim Policji w Olsztynie?  

  

Michał Borkowski: - Dobrze.  

Na dzień dzisiejszy, tę współpracę trzeba ocenić, jako 

dobrą.  

Nie ma tutaj większych problemów, a jeśli jakieś pro-

blemy są, to są rozwiązywane w drodze dialogu.  

 

Komendant Wojewódzki Policji jest dysponentem  

trzeciego stopnia. W budżecie ma to, co przekazuje mu 

Komenda Główna, stąd pewne rzeczy wymagają  

uzyskania akceptacji Komendy Głównej, czy Ministra 

Spraw Wewnętrznych.  

Tutaj, na poziomie województwa, sygnalizujemy pewne 

tematy, stanowiska, które i tak docelowo są kierowane 

do Komendy Głównej. Stąd my – jako związek- mamy 

trzy struktury: Krajową Komisję Wykonawczą, która 

nas reprezentuje w Komendzie Głównej, Wojewódzki 

Zarząd Zakładowy, który reprezentuje garnizon, i za-

rządy terenowe, które na 

szczeblu komend powia-

towych i miejskich mają 

bezpośredni kontakt i z 

pracownikami, i kierow-

nictwem. 

 

Ważne jest, żeby  

pracownicy chcieli  

działać w związkach,  

bo związku nie tworzy 

jedna osoba, przewodni-

czący, czy zarząd.  

Związek, to grupa pracowników. 

   

Cieszy nas, że tworzą się nowe struktury naszego 

związku m.in. w Ełku, gdzie planowane jest obecnie 

zebranie wyborcze. 

 

Liczymy na nowych pracowników, nowe struktury.  

Im nas jest więcej, tym łatwiej i lepiej będzie nam  

prezentować interesy pracowników przed pracodawcą.  

 

Na 6 listopada planowany jest wojewódzki zarząd za-

kładowy, i te jednostki warmińsko-mazurskiej Policji, 

które mają zarząd terenowy, mogą uczestniczyć w tym 
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spotkaniu. Na spotkanie będzie zaproszony Komen-

dant Wojewódzki Policji w Olsztynie, który reprezento-

wać będzie kadrę kierownicza naszego garnizonu.  

  

Na zarządzie podejmowane są problemy, które   

występują w jednostkach miejskich i powiatowych  

Policji. Jest to pozytywne narzędzie, i bardzo zachę-

cam pracowników jednostek miejskich i powiatowych 

do tego, żeby z tego narzędzia korzystali.  

 

- Mówiliśmy o trudnej sytuacji finansowej. Z jakimi 

jeszcze problemami stykają się pracownicy? 

 

Michał Borkowski: - Problemów jest bardzo wiele.  

Myślę, że dla wielu pracowników Policji czynnikiem 

motywacyjnym są nie tylko pieniądze, ale też możli-

wość podnoszenia kwalifikacji. W tej dziedzinie również 

pracownicy napotykają na przeszkody.  

Doskonalenie zawodowe pracowników na dobrą spra-

wę nie istnieje, a niskie zarobki nie pozwalają na finan-

sowanie z własnych źródeł szkoleń, kursów.  

Dlatego z przyjemnością wysyłamy członków NSZZ 

Pracowników Policji na liczne szkolenia organizowane 

przez nasz związek i centralę.  

Z radością przyjęliśmy wiadomość, że Wyższa Szkoła 

Policji w Szczytnie umożliwiła kształcenie pracownikom 

cywilnym na studiach podyplomowych bez pobierania 

opłat, jednak nadal sporną kwestią pozostaje finanso-

wanie dojazdów, noclegu czy wyżywienia. Dodam, że 

funkcjonariusze Policji nie mają tego typu problemów. 

 

Kolejnym problemem są braki w wyposażeniu stano-

wisk pracy.  

Już nikogo nie dziwi fakt, że pracownicy z własnych 

środków  kupują artykuły biurowe, ale też przynoszą 

narzędzia z domu, aby wypełniać obowiązki służbowe.  

Dlatego nasi przedstawiciele są członkami komisji, 

m in. BHP, Zespołu wartościującego stanowiska pracy 

Korpusu Służby Cywilnej KWP w Olsztynie oraz komisji 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

Duży nacisk jest obecnie na funkcjonowanie Funduszu 

Prewencyjnego PZU, gdzie w komisji, przy podziale 

środków, uczestniczą związki zawodowe. 

Wniosków o pomoc finansową jest coraz więcej,  

a pieniądze są niewystarczające. 

 

Inny obszar- to postępowania dyscyplinarne, gdzie je-

steśmy po to, żeby bronić pracowników. 

Udzielamy też porad prawnych i korzystamy z pomocy 

Państwowej Inspekcji Pracy, zawieramy stanowiska 

w kwestiach prawnych, gdzie pracownik potrzebuje 

pomocy, nawet w sprawach indywidualnych, nie tylko 

w sprawach, które go dotyczą z racji zatrudnienia.  

Pomagamy, potrafimy uzyskać pomoc prawną w posta-

ci adwokata, i być na spotkaniu z adwokatem.   

Pracownik nie pozostaje sam, nawet, gdy ma sprawę 

cywilną czy karną. Jeżeli się do nas zgłosi, otrzymuje 

taką pomoc.  

 

Sprawa CUL jest też takim dobrym przykładem, o któ-

rym warto opowiedzieć.  

W przypadku CULu działaliśmy na każdym szczeblu-  

i w Krajowej Komisji Wykonawczej,  Wojewódzkim Za-

rządzie Zakładowym oraz Zarządzie Terenowym stwo-

rzonym przy SOS CUL w Olsztynie.  

Pracownicy otrzymali dużą pomoc, i to od strony praw-

nej -typu, konieczność 7 dni reakcji na wypowiedzenie, 

złożenie pozwu do sądu, ale również w formie różnego 

rodzaju stanowisk w tej sprawie kierowanych do Ko-

mendanta Wojewódzkiego, czy do Komendanta Głów-

nego, a nawet do Pana Wojewody, czy parlamentarzy-

stów naszego regionu. 

 

- Pracownicy CULu podkreślali również udział 

związków w wypłacie tak zwanych „trzynastek”. 

 

Michał Borkowski: - My cały czas monitowaliśmy tę 

sprawę. Zbadaliśmy, gdzie jest problem.  

Ja miałem okazję być na naradzie kadry kierowniczej, 

która odbyła się w WSPol w Szczytnie. 
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Tam zgłoszony został ten problem i potrzeba nadzoru 

Komendy Głównej nad wypłatą „trzynastek” dla pra-

cowników. Po naradzie, w ciągu czterech dni -

praktycznie od poniedziałku do czwartku- 

 sprawa została załatwiona.  

 

- W przypadku policjantów, określona jest ścieżka 

awansu pionowego i poziomego. Czy w przypadku 

pracowników Policji również istnieje jasny system 

motywacyjny, algorytmy awansu? 

Michał Borkowski: - Przepisy prawne są jasne - 

nie dają tej ścieżki kariery. Nawet jeżeli mamy określo-

ne stanowiska inspektora, specjalisty, eksperta.  

Często zmiana stanowiska nie wiąże się ze skutkami 

finansowymi. A najważniejszy jest właśnie skutek fi-

nansowy, i my na razie zajmujemy się głównie wyna-

grodzeniem.  Ale póki co, trzeba rzetelnie pracować.  

Być może są jakieś szanse na awans, pewnie nikłe. 

Ktoś, kto pracuje rzetelnie, będzie zauważony przez 

swojego Naczelnika. Ale ta szansa jest zupełnie inna 

niż w przypadku funkcjonariuszy. 

 

- Swego czasu głośno było również o problemie 

dotyczącym pracowników z długim stażem. Takie 

osoby zatrudnione były na niższych stanowiskach  

i nie mając możliwości awansu, z biegiem lat 

„przegrywały finansowo” z młodymi pracownikami, 

których od razu zatrudniano na stanowiskach wyż-

szych, z wyższymi poborami.  

Czy coś w tej materii się zmieniło? 

Michał Borkowski: - My podejmowaliśmy ten problem. 

Wnieśliśmy o podjęcie działań w kierunku regulacji wy-

nagrodzeń dla osób z najdłuższym stażem pracy, i za-

pobiegania występowania nieprawidłowości polegają-

cej na dysproporcji poziomu wynagrodzeń na podob-

nych stanowiskach pracy.  Uzyskaliśmy odpowiedź,  

że problem jest już nieaktualny (Pismo Kl-7/2013 z 

dnia  13 marca 2013 r.).  

Faktycznie widzimy, że może być problem polegający 

na tym, że nowo zatrudniony pracownik, od razu dosta-

je wynagrodzenie brutto w wysokości równej z pracow-

nikiem o dłuższym stażu, i do tego może liczyć na wy-

sługę lat, która rośnie wraz ze stażem pracy.   

Natomiast wynagrodzenie pracownika z długim stażem 

zostało już podwyższone o wysługę lat i faktycznie wię-

cej on już nic nie nabywa. 

 Każda taka sytuacja powinna być rozpatrywana indy-

widualnie pod kątem dyskryminacji. 

 

 - W ubiegłym roku, w ramach tak zwanej akcji li-

stowej, pracownicy pisali listy do Premiera, Mar-

szałka, Ministra Finansów czy Spraw Wewnętrz-

nych.  Czy w tym roku planujecie podobną akcję?

Michał Borkowski: - Tak. Podjęta została taka uchwa-

ła. Mamy taki projekt, on jest obecnie w opracowaniu. 

Będzie dotyczył wszystkich pracowników Policji,  

ale na razie, nie chciałbym mówić o szczegółach. 

 

- Gdzie mogą się zgłaszać osoby, które mają pro-

blemy i chciałyby skorzystać z pomocy NSZZ Pra-

cowników Policji, albo chcą się zapisać  

do związku? 

Michał Borkowski: - Zapraszam do naszej siedziby 

w Olsztynie przy ul Pstrowskiego 3, blok 4, pokój 209. 

Można oczywiście kontaktować się bezpośrednio  

ze mną telefonicznie  - mój telefon komórkowy  

662-003-380 lub numer służbowy 731 -49 -40.  

Mamy również stronę internetową http://nszz-pp.pl. 

Tam też są podane wszystkie dane do korespondencji, 

m.in. adres e-mail.  

Można się również kontaktować się ze mną pocztą 

lotusową – w książce adresowej wystarczy zaznaczyć 

moje nazwisko i imię.  

W intranecie http://cdo.ol.policja/ mamy również  

zakładkę poświęconą sprawom związkowym. 

 

Jeszcze raz zachęcam pracowników cywilnych  

do działalności w związkach. 

Im nas będzie więcej, tym skuteczniej zadbamy  

o interesy pracowników Policji. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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O asp. Piotrze Lesińskmi oraz asp. Mariuszu Grabow-
skim policjantach z KPP w Nowym Mieście Lubawskim 
pisaliśmy w „Informatorach” nie raz.  
To dzięki ich odwadze udało się uratować życie dwóch 
mężczyzn, za co wczoraj w Warszawie zostali  
odznaczeni Krzyżem Zasługi za Dzielność. 
 
O jednej z policyjnych interwencji pisaliśmy pod koniec 
grudnia 2012 r., kiedy to funkcjonariusze zostali  
wezwani do starego, nieczynnego budynku dworca 
PKP z uwagi na wydobywający się z niego dym.  
Policjanci podejrzewali, że w budynku mogą być bez-
domni, więc niezwłocznie pobiegli na miejsce.  
Ludmiła Mroczkowska- oficer prasowy KPP w NML, tak 
przedstawiła wówczas interwencję policjantów: 
„Wszędzie było dużo dymu, który ograniczał widocz-
ność. W jednym z pomieszczeń policjanci zlokalizowali 
źródło ognia - na środku pokoju było rozpalone ogni-
sko, w którym paliły się zasłony i stare butelki.  
Przy użyciu gaśnicy samochodowej z radiowozu, uga-
sili ognisko i otworzyli okno by przewietrzyć pomiesz-
czenie. Wtedy zauważyli siedzącego na podłodze pół-
przytomnego mężczyznę oraz leżącego obok na wer-
salce drugiego mężczyznę, który również nie reagował 
na wezwania do opuszczenia budynku.  
Policjanci szybko ustalili, że leżący na wersalce męż-
czyzna ma odmrożone nogi i nie może się poruszać.  
Na miejsce wezwano Straż Pożarną i Pogotowie Ra-
tunkowe. Mężczyzna został przewieziony na oddział 
chirurgiczny z podejrzeniem odmrożenia nóg 
i zaczadzenia”.  
 
 
 

Kilka miesięcy po tym zdarzeniu  policjanci po raz  
 kolejny uratowali temu mężczyźnie życie. 
 Znowu sprawdzali nieczynny budynek dworca PKP 
 w Lipinkach i znowu znaleźli 31-latka potrzebującego 
natychmiastowej pomocy medycznej.  
Tym razem do środka budynku policjanci musieli wejść 
przez właz piwniczny służący do zsypu węgla, bo po 
grudniowym pożarze wejście do nieczynnego dworca 
zostało zabezpieczone przez zarządcę kłódką. 
Z relacji Ludmiły Mroczkowskiej- oficera prasowego 
KPP w NML: -„ Policjanci po wejściu do budynku 
stwierdzili, że w pomieszczeniu panuje ujemna tempe-
ratura. Z rozmowy z leżącym w fotelu mężczyzną wyni-
kało, że czuł się źle, nie miał żadnych pieniędzy i  je-
dzenia. Mężczyzna oświadczył jednak, że stanowczo 
odmawia przyjęcia  pomocy. Nie chciał też pojechać do 
noclegowni, z której zresztą na własne żądanie wrócił.  
Policjanci nie dali jednak za wygraną i o całej sytuacji 
powiadomili pracowników miejscowego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, z którymi jeszcze raz 
pojechali do budynku PKP.  
Na miejsce wezwano ratowników medycznych,  
którzy po wcześniejszym zbadaniu silnie wyczerpane-
go mężczyzny, na krześle wynieśli go z budynku. 
31-latek znowu trafił do szpitala z podejrzeniem  
odmrożenia nogi”.  
 
Za ratowanie ludzkiego życia, za wspaniałą, godną 
naśladowania postawę, za odwagę, podejmowanie 
interwencji z narażeniem własnego życia  
obaj policjanci zostali nagrodzeni przez  
Prezydenta RP Krzyżami Zasługi za Dzielność. 
  

Asp.  P io tr  Les ińsk i  oraz  asp.  Ma r ius z  Grabowsk i  pol ic janc i  z  KPP w Nowym Mieś c ie   
Lubawskim zosta l i  odznacze ni  p rze z  Pre zyde nta  RP Krzyża mi  Zas ługi  za  Dz ie lnoś ć  

 

   Bożena Przyborowska 
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Od godziny 9.00 w pomieszczeniach OPP w Olsztynie  

przy ul Pstrowskiego 3 najlepsi dzielnicowi,  

wyłonieni w etapie powiatowym, rywalizują o miano  

Najlepszego Dzielnicowego Warmii i Mazur 2013 r. 

Policjanci sprawdzać będą swój po-

ziom wiedzy obejmujący m.in.  

problematykę służby prewencyjnej,  

a także umiejętności praktyczne,  

potrzebne do właściwego rozwiązania 

sytuacji problemowej zgłaszanej 

przez potencjalnego interesanta. 

 

Wszystko oceniać będzie specjalne 

jury. 

 

Uroczyste zakończenie zawodów  

odbędzie się około godz. 17.00  

w auli Oddziału Prewencji Policji  

w Olsztynie, gdzie laureatom zostaną wręczone 

puchary ufundowane przez Wojewodę Warmińsko – 

Mazurskiego, Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie  

 

oraz Przewodniczącego Warmińsko – Mazurskiego 

Zarządu Wojewódzkiego  NSZZ Policjantów w Olszty-

nie.  

 

Oprócz pucharów, decyzją Komen-

danta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie, trzech policjantów 

z największą liczbą punktów  

w klasyfikacji generalnej  

otrzyma nagrody pieniężne. 

 

 

Dwóch najlepszych  

dzielnicowych Warmii i Mazur  

reprezentować będzie  

nasze województwo  

w ogólnopolskich finałach,  

które odbędą się  

w dniach 26 - 27 listopada w Szkole Policji  

w Katowicach. 

 

  

 

38 najlepszych dzielnicowych naszego województwa  

weźmie dziś udział w  wojewódzkim etapie konkursu  

na Najlepszego Dzielnicowego Warmii i Mazur 2013.  

 

Dwóch najlepszych dzielnicowych, wyłonionych w dzi-

siejszej rywalizacji, reprezentować będzie nasze woje-

wództwo w ogólnopolskich finałach, 

które odbędą się w Szkole Policji  w Katowicach. 

 

 

 

Na podstawie informacji przygotowanej  

przez podinsp. Jolantę Łukasiak 
Oprac. B.P. 
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Policjanci wraz z duchownymi zachęcają 

do noszenia odblasków nie tylko dzieci, 

ale również osoby starsze.   

Inauguracja działań prewencyjnych  

pod nazwą „Cała Polska widzi (od)blask 

Warmii i Mazur” odbyła się w kościele  

w Bartągu. W tej niezwykłej inicjatywie 

wzięli udział m.in. nadinsp. Józef Gdański 

Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-

nie, insp. Robert Zalewski Naczelnik Wy-

działu Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie 

oraz ks. Marian Midura Krajowy Duszpasterz 

Kierowców i ks. Leszek Kuriata proboszcz  

z Bartąga. 

 

Rokrocznie wraz z nastaniem jesieni  

warmińsko-mazurscy policjanci w różny sposób  

próbują dotrzeć do mieszkańców, by Ci nosili odblaski. 

Powód jest oczywisty- krótszy dzień, szybciej 

zapada zmrok, w związku z czym, osoby 

poruszające się po drogach nie są 

dostatecznie widoczne.  

W tegoroczną akcję noszenia 

odblasków zaangażował się  

ks. Marian Midura Krajowy 

Duszpasterz Kierowców.  

Duchowny wpadł na pomysł,  

jak dotrzeć do grupy starszych 

osób i zachęcić ich do noszenia ele-

mentów odblaskowych.  

 15 października o godzinie 18.00 mszą świętą w Bar-

tągu oficjalnie rozpoczęto akcję „Cała Polska widzi  

(od)blask Warmii i Mazur”. 

W trakcie mszy świętej ks. Leszek Kuriata  

poświęcił odblaski, które przynieśli  

policjanci oraz te szczególne,  

przyniesione przez ks. Midurę, 

 na których widnieje wizerunek  

bł. Jana Pawła II. 

 

Nadinsp. Józef Gdański Komen-

dant Wojewódzki Policji w Olszty-

nie zachęcał wszystkich do noszenia 

odblasków.  
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Komendant podkreślał, jak odblaski wpływają  

na bezpieczeństwo niechronionych uczestników dróg. 

Zgromadzonym w kościele tłumaczył, że element  

odblaskowy widoczny jest z odległości 200-300 me-

trów, dlatego też kierowca ma więcej czasu na reakcję. 

Tego czasu na reakcję prowadzący pojazdem 

ma mniej, gdy pieszy czy rowerzysta z takich odbla-

sków nie korzysta.  

 

Po mszy świętej nadinsp. Józef Gdański,  

insp. Robert Zalewski, sierż. sztab. Marta Kacprzyńska 

wspólnie z kapłanami wręczyli odblaski osobom doro-

słym, ale również i dzieciom.  

 

W kościele została zaprezentowana również  

skuteczność odblasków– gdy na chwilę w świątyni zga-

sły wszystkie światła, ksiądz Midura z pewnej odległo-

ści skierował strumień światła latarki na przyczepione 

odblaski z wizerunkiem bł. Jana Pawła II. Jak podkreślił 

kapelan, odblaski zdały egzamin na szóstkę. 

 

Ks. Marian Midura oraz ks.  Leszek Kuriata zadeklaro-

wali, że podczas każdej mszy świętej będą namawiali 

do korzystania z elementów odblaskowych. 

 

 

 
Opracował   s ie rż .  Danie l  Brusk i  

 

Po akcji w kościele w Bartagu, przyszedł czas na Rozogi. 
Kilka dni temu, 22 października, policjanci po raz kolejny 
promowali bezpieczne zachowania w ruchu drogowym,  
w tym noszenie elementów odblaskowych. Tym razem akcja 
odbyła się w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rozo-
gach i skierowana była do uczniów trzech szkół-  podstawo-
wej, gimnazjum oraz liceum.  
W spotkaniu uczestniczyli m.in. nadinsp. Józef Gdański  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
oraz kom. Sławomir Koniuszy Przewodniczący Zarządu Wo-
jewódzkiego NSZZ Policjantów, który w imieniu funkcjonariu-
szy ufundował rozdawane na spotkaniu w Rozogach,  
ale również i w Bartągu, odblaski z wizerunkiem 
bł. Jana Pawła II.  
 
Ks. Marian Midura, który mocno zaangażował się w tę spo-
łeczną kampanię, przesłał do Komendanta Wojewódzkiego 
podziękowania za udzieloną przez policyjne związki pomoc, 
w postaci ufundowania tysiąca odblasków.  
 
Na spotkaniu w Rozogach –aby przekonać niezdecydowa-
nych do noszenia odblasków- ksiądz Marian Midura zapre-
zentował film pokazujący, jak noszenie elementów odblasko-
wych wpływa na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  
 
Akcja „Cała Polska widzi (od)blask Warmii i Mazur”  
będzie kontynuowana również w innych miejscowościach  
Warmii i Mazur. 

„Chcę serdecznie podziękować związkom w Policji- 
Panu Sławkowi i zarządowi wojewódzkiemu NSZZ 
Policjantów, za pomoc w zapłaceniu tysiąca sztuk  
odblasków, które w części rozdaliśmy w Bartągu  
i rozdamy  w Rozogach” – napisał ksiądz Marian Midura 
kapelan Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie  
oraz Krajowy Duszpasterz Kierowców. 

 

Policyjni związkowcy włączyli 
się do akcji „Cała Polska widzi 

(od)blask Warmii i Mazur”  

Bożena Przyborowska 
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Pani Krzysztofa Krowiranda z Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska linia” przesłała na ręce  
insp. Adama Kołodziejskiego I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie podziękowania za podjęcie interwencji w sprawie 
podejrzenia przemocy wobec dwóch mieszkanek powiatu kętrzyńskie-
go. Podziękowała również za przesłanie do „Niebieskiej Linii” informacji 
na temat działań, które Policja podjęła w tej sprawie.  
- „Dzięki otrzymanemu od Państwa listu, zyskaliśmy ogląd  
sytuacji ze strony służb i konkretne informacje dotyczące podję-
tych działań (których było bardzo dużo i które obejmowały róż-
ne aspekty tej sprawy). Jesteśmy za to bardzo wdzięczni,  
ponieważ poszerza to naszą perspektywę i może pomoc w zrozu-
mieniu naszych klientek. (…)  
Kierujemy do Państwa kolejne pismo w sprawie tej rodziny,  
w nadziei, że wymiana informacji między instytucjami  
oraz- jeśli to możliwe- współpraca w zakresie pomocy tej  

rodzinie, przyczyni się do wyjaśnienia i możliwie wieloaspektowego sprawdzenia sytuacji oraz sprawi,  
że nasze wspólne działania będą bardziej efektywne”. 

 



Str. 18 

numer 95 (5/1) 

 

 

 

 

 

 



Str. 19 

numer 95 (5/1) 



numer 95 (5/1) 

        P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  P T .  „ I N F O R M A T O R ”-  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O W S K A   
        T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail b o ze n a . p r zy b o r o w s k a@ o l . p o l i c j a . g o v . p l 


